Enargiadécolora Wik. ab. mia Strand et ab. sia Strand, Archiv für Natur-

geschichte 1915. A. 11. p. 164 [Acronyct.] Kanada, Vereinigte Staaten.

Enmonodia endoxantha Hamps. ab. palliochracea Strand et ab. coerules-

centiviridis Strand, Archiv für Naturgeschichte 1913. A. 8. p. 67

Afrika.
E. vespertilio F. ab. mixtipicta Strand, 1. c. er" 9 Regio Indica.

E. pudens Wik.
,

ab. pudentia Strand, j
•

subPūdens
m i. c. Japan, Indische Region.

„ punctxmacula Strand, r

„
absentimacula

„ )
E. lactipex Hamps. ab. elliptica Strand, 1. c. p. 68 Borneo.

E. feniseca Gn.

ab. feniseeoides Strand, )
„

bimaculifera
n » 1. c. p. 68 Regio Indica.

„ fenisecella „
\
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ö* ab. ossigeroides Strand, )
o* 9 ab. bimaculata Strand, / \c - P- 68 Regio Indica.

9 ab. demacnlata Strand, )
t. unistngata un.

ab. Gueneei Strand, 1. c. Indien,

ab. Hampsoni Strand, 1. c. Ibidem,

ab. sikhimensis Stiand, 1. c. i . . Sikhim.

E. meridionalis Hamps. ab. madrasensis Strand, 1. c. Madras.

Enmonodia pulverulenta Hamps. ab. enmonodiana Strand, Archiv für

Naturgeschichte 1913. A. 8. p. 67 [Catoc] Afrika.

Entomogramma pardus Gn. ab. pseudopardalis Strand, Archiv für Natur-

geschichte 1913. A. 8. p. 67 Afrika.

E. fautrix Gn. ab. pallescenüa Strand, I. c. [Catoc] Regio Indica.

Ephesia nivea Butl. ab. albissima Strand, Archiv für Naturgeschichte
1913. A. 8. p. 64 [Catocal.] Punjab.

Ercheia umbrosa Buti.

ab. umbrosana Strand, | Archivfür Naturgeschichte 1913.A. 8. p. 72
ab. subumbrosa

„

*>

Süd. und os t-Asien.
ab. prominens „ jgj

E. subsignata Wik.

ab. fuscobrunnea Strand, J

ab!S ; Archiv für Naturgeschichte 1913 A. Éi. p72

ab. albovariegata „ ļ
West-Airika.

ab. plumbea
n ļ

Lireheia diversipennis Wik. ab. Forsayethi Strand, Archiv für Natur-

geschichte 1913. A. 8. p. 71 Çj Indien.

E. piilchrivena Wik. ab. pulchrivenula Strand, 1. c. Regio Indica.

E. cyllaria Cr.
ab. Diffusistriga Strand, I

ab. diffusistrigatula Strand, 1- t. 71 Regio Indo-Australica,

ab. cyllarioides Strand, ļ
E. dubia Butl. ab. subdubia, clarior, litura und dubiosa Strand, 1. c.

[Catocal.] Regio Indo-Australica.

Eriopus scriptiplena Wik. ab. plena Strand, Archiv für Naturgeschichte
1915. A. 11. p. 155 Oriental. Region.

E. reticulata Pag. ab. duda Strand, 1. c. [Acronyct.] Neu-Hebiiden.

Latvijas Universitātes Raksti. XVII. 37
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Eriopyga melanopis Hamps. var. coloradensis Strand, Archiv für Natur-

geschichte 1916. A. 2. p. 29 Süd-West-Colorado.